
Központi bizottságok és szakosztályok munkatervei 
Az Erdő Szerkesztőbizottsága (vezetője-

dr. Keresztesi Béla). A bizottság. negyed­
évenként tart üléseket. A szakíró után­
pótlás biztosítása érdekében tehetségku­
tatást végez és a íiatal írókat rendszeresen 
támogatja. A többnyelvű Magyar Erdé­
szettudományi Szemle második számát 
összeállítja és sajtó alá rendezi. Az Erdő 
rendszeres havi megjelenését biztosítja. 

Külügyi bizottság (vezetője: dr. Paris 
János). A lengyel társegyesülettel három 
fő részére 10—10 napos cserelátogatást 
szervez, egyrészt az egyesületi munka, 
másrészt erdőgazdasági kérdések tanul­
mányozására. Előkészíti a jugoszláviai 
társegyesülettel 10—-10 fő részére tizen­
négynapos tanulmányút rendezését a 
nyárteilepítés és egyéb erdőgazdasági kér­
dések tanulmányozására. Előkészíti az 
osztrák társegyesülettel a kapcsolatok 
felvételét. Segítséget nyújt az ERTI mun­
katársai önköltséges tanulmányútja meg­
szervezéséhez. 

Műszaki fejlesztési bizottság (vezetője: 
dr. Sali Emil). Az erdőgazdálkodás műsza­
ki kérdéseivel foglalkozó szakosztályok 
munkáját koordinálja és megállapítja az . 
év folyamán társadalmi munkában meg­
oldandó legfontosabb műszaki feladatai­
kat. A fejlesztés érdekében szoros kap­
csolatot tart a MTESZ azon társegye­
sületeivel, amelyek az erdőgazdálkodás 
műszaki fejlesztése szempontjából segít­
séget nyújthatnak. 

Oktatási bizottság (vezetője: Szűcs Fe­
renc). Megvizsgálja az 1953 óta végzett 
erdőmérnöknők helyzetét, problémáit, 
munkakörülményeit az Országos Erdé­
szeti Főigazgatóság félügyelete alá tarto­
zó erdőgazdaságokban, vállalatokban és 
intézményekben. A vizsgálat elsősorban 
arra irányul, hogy a jövőben az erdő­
mérnöknők foglalkoztatására milyen 
mérvű lehetőség van. Megvizsgálta az Or­
szágos Erdészeti Főigazgatóság területén 
kívül dolgozó erdőmérnökök munkaköri 
beosztását, helyzetét. Mind az egyetemen, 
mind a technikumokon folyó igen széles­
körű levelező oktatás eredményének ja­
vítása érdekében a üevelezőoktatással 
kapcsolatos problémákat felméri, egyben 
ezek jobb megismerése érdekében az év­
közi konzultációkon is részt vesz. Meg­

vizsgálja az . erdőmérnök-továbbképzés 
helyzetét és problémáit. 

Számvizsgáló bizottság (vezetője: Ini-
reh János). Rendszeresen felülvizsgálja 
az Egyesület pénzgazdálkodását és szám­
adásait s a MTESZ irányelveinek meg­
felelően, s. pénzügyi szempontok figye­
lembevételével értékelést készít az Egye­
sület munkájáról. 

Szervezési bizottság (vezetője: Bakkay 
László). Tagjai a helyi csoportokat pat-
ronálás formájában rendszeresen látogat­
ják. Segítséget nyújtanak a munkaterv­
ben vállalt feladataik megoldásához és 
ennek keretében a szakmai továbbképző 
előadások és egyéb összejövetelek meg­
szervezéséhez. Gondoskodnak arról, hogy 
az Egyesület központi munkatervének 
megfelelően az erdőkről és vadgazdálko­
dásról szóló törvény végrehajtásából adó­
dó feladatokat a helyi csoportok az ér­
dekelt társegyesületekkel komplex módon 
vitassák meg és a feladatok megvalósí­
tására együttes tervezeteket készítsenek. 
Az alacsonyabb taglétszámú csoportoknál 
felülvizsgálják a taglétszám növelésének 
lehetőségeit, a csoportok vezetőségét szer­
vezési munkájukban támogatják. 

Erdei vasutak szakosztálya (vezetője: 
Fülöp Zoltán). A vegyszeres gyomirtás 
bemutatására kétnapos tanulmányutat 
rendez. Ülésein a következő kérdések 
megvitatását tervezi: a pályafenntartási 
utasítás felülvizsgálata, javaslattétel fej-

. lesztésére, módosítására — az erdei vas­
utaknál bevezetett újítások és azok gaz­
daságosságának vizsgálata — beszámoló 
a betonalj-tapasztalatokról — a vasút­
üzemi mérlegadatok és eredményesség 
társadalmi vizsgálata. 

Erdészeti' gazdasági szakosztály (veze­
tője: Halász Aladár). Elbírálja az elmúlt 
évben 1964. február 28. határidőre meg­
hirdetett pályázatokat: 1. a termelékeny­
ség mérése az erdőgazdálkodásban — 2. 
a gazdálkodás színvonalának gazdaságos­
sági jellemzői az erdőgazdálkodás terü­
letén — 3. az erdőgazdasági beruházások 
megtérülésének és hatékonyságának ter­
vezése, ellenőrzése — 4. az erdőgazdasá­
gok gazdálkodásának összehasonlító vizs­
gálati módszere. Folytatja az erdőgazda-



sági beruházások gazdaságosságának és 
hatékonyságának elemzését, különös te­
kintettel a gépi beruházásokra. Tervet 
készít az erdészeti közgazdasági kutatás 
fejlesztésére. 

Erdőfeltárási szakosztály (vezetője: 
Bogár István). Beszámolót tart az NSZK-
beli erdőfeltárási tanulmányútról. Az er­
dőfeltárási alaptervek üzemtervi vonat­
kozásait megvitatja. Az erdőfeltárási alap­
tervek összesítésének, revíziójának, bő­
vítésének kérdéseiről értékelő vitát ren­
dez. Tanulmányutak: szállításszer,yezés 
vizsgálata a Magasbakonyi Állami Erdő­
gazdaság területén, erdei utak burkolási 
problémája a Pilisben. Lillafüreden a kö­
zelítőeszközök összefüggő vizsgálata, fel­
táróhálózat, anyagmozgatógéplánc, anyag­
mozgatás. 

Erdőművelési szakosztály (vezetője: 
Holdampf Gyula). Az erdőművelési ér­
telmező szótár anyagának összeállítására 
javaslatot készít és azt megvitatja. A fa­
fajpolitika vizsgálata biológiai és gazda­
sági szempontból tárgykörben előadást 
rendez. A táji erdőművelés „felújítóvá­
gások" című fejezetét megbírálja. A ter­
mészetes fafajaink, értékesebb fáink, ál­
lományaink összeírásáról készített be­
számolót megvitatja. Rendkívüli méretű 
és idős fák összeírását megszervezi, s er­
ről beszámolójelentését összeállítja. Ta­
nulmányutak: rontott erdők helyzetének 
vizsgálata a Tanulmányi Állami Erdő­
gazdaságban; az erdő esztétikai szerepe 
és ennek erdőművelési vonatkozásai 
Visegrádon; erdőművelési tapasztalat­
csere elegyes és elegyetlen fenyőállomá­
nyokban a Szombathelyi Állami Erdőgaz­
daság területén. 

Erdőrendezési szakosztály (vezetője: 
Kőrös Gyula). Beszámolót tart a drezdai 
fotogrammetriai kollokviumról. Megvi­
tatja és kiértékeli a termőhelyfeltárás 
kérdését az erdőrendezés keretén belül, 
az erdőtipológia felhasználását az üzem­
tervkészítési munkáknál, a fotogrammet­
ria erdészeti alkalmazását, az- erdőren­
dezési kutatómunka és a kísérleti üzem­
tervezés helyzetét, és az 1964. évi erdő­
területrendezési munkáknál szerzett ta­
pasztalatokat. 

Fásítási szakosztály (vezetője: Fekete 
Gyula). A Magyar Hidrológiai Társaság 
bevonásával megvitatja az árvízvédelmi 
rendeltetésű véderdők kezelésére, haszná­
latára vonatkozó szakmai előírások ter­
vezését. A nagyüzemi mezőgazdasági te­
rületek (termelőszövetkezetek, állami 
gazdaságok) talajvédelmi fásításának 
irányelveit a Magyar Agrártudományi 
Egyesület bevonásával megvitatja. Köz­
reműködik a termelőszövetkezeti erdőfe­

lelősök oktatására szervezett tanfolyamok 
előkészítésében. Egyes vízgyűjtőterülete­
ken az érintett mezőgazdasági nagyüze­
mek szakembereinek bevonásával kezde­
ményezi minta talajvédő fásítások telepí­
tését. A tervek előkészítésében közremű­
ködik. A Közlekedés- és Közlekedéstudo­
mányi Egysülettel megvitatja a vasut-
menti fásítások tervezésének és kivitele­
zésének irányelveit. Az Építőipari Tudo­
mányos Egyesülettél folytatandó megbe­
szélésen javaslatot tesz arra, hogy az 1961 
évi VII. törvény közérdekű erdőtelepítési 
és fásítási célkitűzései miként érvénye­
süljenek a regionális, valamint a város-
és községrendezési tervekben. A Magyar 
Agrártudományi Egyesülettel együttmű­
ködve a helyi csoportok útján társadalmi 
úton elősegíti a „Fásítási Hónap"-ban ren­
dezendő ünnepségek, előadások megtar­
tását. Tanulmányutak: nyárfásítási kísér­
letek tanulmányozása a Tolna megyei és 
nyírségi állami gazdaságok területén. 

Erdőhasználati szakosztály, (vezetője: 
Sitkey János). Javaslatkészítés az ország 
erdeiben vágható bükkfatömegre és az 
abból kitermelhető rönkmennyiségre. Fa-
használatok tervezése során felmerült-
kérdéseket megvitatja és a tervezés meg­
javítására vonatkozóan- javaslatot állít 
össze. 

Erdészettörténeti szakosztály (vezetője: 
dr. Ágfalvi Imre). Felkutatja a helyi 
csoportoknál az erdészettörténeti kuta­
tással fogliakozó tagokat, tájékozódik ku­
tatási munkájukról, terveikről. Irányel­
veket ad a kutató tagtársak részére to­
vábbi munkájukhoz. Ismeretterjesztő elő­
adásokat tart a kutatási módozatokról, 
szükség szerint meghívott előadókkal. 

Gépesítési szakosztály (vezetője: Palócz 
József). Szakmai vitaüléseinek tématerve: 
a kötélpályás anyagmozgatás megvitatá­
sa, továbbfejlesztésére javaslatkészítés; a 
faanyag gépi kérgezésében eddig elért 
eredmények ismertetése; az erdőművelési 
munkák gépesítése, fejlesztésére javas­
lattétel; a traktoros közelítés eddigi ered­
ményei és fejlesztésének lehetősége. Ta­
nulmányutak: az eddigi buckaművelési 
módszerek megvitatása a Kiskunsági Ál­
lami Erdőgazdaság területén; tuskódön­
tés és a tuskó kiemelés gépi módszerei­
nek bemutatása, megvitatása a Balaton­
felvidéki Állami Erdőgazdaság területén; 
a hosszúfás anyagmozgatás bemutatása a 
Dunaártéri Állami Erdőgazdaság terüle­
tén. A szakosztály folyamatosan közre­
működik a műszaki továbbképző tanfo­
lyamok lebonyolításában. 

Mikológiái szakosztály (vezetője: dr. 
Haracsi Lajos). A szakosztály az év fo­
lyamán gombaszakértői, .csipkegomba-ter­
mesztési és fakorrózió-szakértői tanfolya-



mokat rendez. Tudományos és ismeretter­
jesztő előadásokat tart az alábbi téma­
körökben: az ehető- és- mérgesgombák 
rendszertani és előfordulási ismertetése; 
erdészeti és mezőgazdasági kórokozó 
nagygombák; far ontó- faanyagpusztító 
gombák biológiája; zárthelyi és szabad­
téri mesterséges gombatermesztés. Erdei 
fák és a gombák közötti élettani kapcso­
latok, az ehető gombák tartósítása. A 
szakosztály ankétokat rendez a következő 

három tárgykörben: faanyagvédelem,, an­
tibiotikumok, gombakereskedelem és élel­
miszeripar. Tanulmányutak: gombagyűj-
.tő tanulmányút a gombatermő idényben 
hetenként; szakmai látogatás a Duna 
Konzervgyárban; Gombatermelési Vál­
lalat pincéiben és üzemében; a Növény­
tár preparátumainak tanulmányozása. A 
szakosztály vándorgyűlését külföldi részt­
vevőkkel szeptember hó folyamán Keszt­
helyen rendezi meg. 

A „Szovjetunió" című többszín mélynyomásos képes folyóirat, amely 17 nyelven 
jelenik meg, gazdag áttekintést ad a hatalmas szocialista országról: gazdasági, kultu­
rális és tudományos életéről. Neves tudósok, szakemberek, kiváló publicisták számol­
nak be az ötvenhat oldalas magyar nyelvű havi folyóiratban a szovjet tudomány és 
technika vívmányairól, köztük a legújabb tudományágak eredményeiről. A színes 
fényképekkel és rajzokkal bőven illusztrált cikkek nélkülözhetetlen segítséget jelen­
tenek a szakember számára is. Éppen ezért ajánljuk azoknak, akik még nem olvasói 
a lapnak: forgassák, tanulmányozzák ezt a folyóiratot is. 

Csupán néhány példa a folyóirat sokoldalú tudományos és kulturális témaköré­
nek jellemzésére, az 1963-as lapszámok tükrében: A lap egyik száma, a többi között, 
szemlét hoz a világ tudományos életének elmúlt évi legfontosabb eseményeiről „Tudo­
mány és emberiség" címmel. Ugyanebben a számban egy új tudományág, a nukleáris 
meteorológia keletkezéséről olvashatunk a szovjet nukleáris meteorológiai állomás 
vezetőjének tollából. Olvasóinkat közvetlenül érdekelheti a karéliai favágókról meg­
jelent tudósítás. Egy fakitermelő gazdaságban itt 500 motorfűrész évi 650 000 m : l 

anyagot termel ki. A cikk betekintést enged a szovjet fakitermelő munkások életébe 
és a szakma fejlődésébe. 

A „Biológia és kibernetika" című írás rámutat azokra a műszaki és matematikai 
elméletekre, melyek gazdagítják az élő természet kutatásait, feltárják a szervezetek­
ben a matematikai összefüggéseket és a jövő gépeinek körvonalait, továbbá vázolja 
a kibernetika perspektíváit a szovjet tudósok legújabb munkáinak tükrében. A lap 
rendszeresen ismerteti a nagyszabású külföldi tudományos és műszaki konferenciákat, 
így például júliusi számában beszámolót ad a Berkeley-ben (USA) tartott tudós és 
szakember összejövetelről; ezen a geofizikus konferencián 48 ország 3000 tudósa cse­
rélte ki tapasztalatait. 

A lap minden számában „Találmányok, felfedezések, hipotézisek" címen meg­
jelenő rovat részletesen beszámol a legfrisebb tudományos és technikai eredmények­
ről, köztük olyanokról is, melyek hazánkban még ismeretlenek. A tudós, a szakember 
a szakmájába vágó cikkeken kívül, minden számban több érdekes, szórakoztató ripor­
tot, beszámolót olvashat filmről, színházról, zenéről, képzőművészetről stb. A lap idő­
szerűén tájékoztat a jelenről és betekintést enged a jövőbe. 
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